Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 113/2015-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o Edital no 99/2015-PRH e o
contido no processo no 5982/2015-PRO,

TORNA PÚBLICO

A  data, horário e local para realização da prova escrita do Teste Seletivo para
contratação de Professor Temporário aberto por meio do Edital no 99/2015-PRH, conforme
segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(03) Biologia Geral e Ciências da Terra

Prova escrita: 29-09-2015
Horário: 9h00min
Local: Bloco V-02, sala 02 Campus Regional de Goioerê

 (04) Cálculo Diferencial e Integral e Geometria Analítica e Álgebra Linear

Prova escrita:

28-09-2015

Horário: 9h00min
Local: Bloco V-02, sala 04, Campus Regional de Goioerê

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
(05) Ciências Sociais

Prova escrita: 28-09-2015
Horário: 9h00min
Local: Bloco H-35, sala 07 - Campus Sede - Maringá

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
(07) Cartografia/Geoprocessamento

Prova escrita:

28-09-2015

Horário: 8h30min
Local: Bloco J-12, sala 02, Campus Sede - Maringá

(08) Geografia Física e Geologia

Prova escrita: 28-09-2015
Horário: 8h30min
Local: Bloco J-12, sala 03, Campus Sede - Maringá

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 113/2015-PRH fl. 2

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(09) Ensino de Arte e Poéticas Visuais

Prova escrita: 28-09-2015
Horário: 8h30min
Local: Bloco H-12, sala 13, Campus Sede - Maringá

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(10) Pediatria

Prova escrita:

01-10-2015

Horário: 8h00min

Local: Bloco S-05, sala 12, Av. Mandacaru, 1590 Zona 07 (anexo ao Hospital
Universitário de Maringá)

(11) Reumatologia

Prova escrita:

02-10-2015

Horário: 8h00min

Local: Bloco S-05, sala 12, Av. Mandacaru, 1590 Zona 07 (anexo ao Hospital
Universitário de Maringá)

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(12) Modelagem Tridimensional, Plana e Laboratório de Confecção

Prova escrita: 28-09-2015
Horário: 9h00min

Local: Bloco Y-02, sala 08, Campus Regional de Cianorte

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(13) Processos na Indústria de Alimentos

Prova escrita: 29-09-2015
Horário: 8h00min

Local: Bloco A, sala 01, Campus Regional de Umuarama

(14) Mecânica dos Sólidos

Prova escrita: 29-09-2015
Horário: 8h30min

Local: Bloco A, sala 15A, Campus Regional de Umuarama

Maringá, 04 de setembro de 2015.

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios